^riu rriTUiiA ni

PiracurucA
Ci)UU.n.sAo Pci

ATA DA SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 0025/2019

PROCESSO ADMiNISTRATIVO 001.0007743/2019

rrnaiienlcclc t.iciiaçi/iHOTL.PMH
/Follias;

r. \n:^\c»

" I SI.

-J vT

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de materiais
elétrico para substituição da iluminação por lâmpadas de LED no município de
Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às 08h50min
(oito horas e cinqüenta minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da
Procuradoria Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio,
598, Centro, Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua
EQUIPE DE APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencial n° 025/2019, para Registro
de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de materiais elétrico para substituição
da iluminação por lâmpadas de LED no município de Piracuruca-PI, conforme
especificações contidas no Termo de Referência e Edital, com o fim de efetuar o
credenciamento e receber os envelopes n® 01 Proposta de Preços e n® 02 Documentos de
Habilitação das empresas interessadas em participar do certame. No horário marcado, o
Pregoeiro responsável deu inicio a sessão, onde estavam presentes os licitantes: R N
LOPES MONTEIRO - ME. CNPJ: 69.628.139/0001-80, sediada na Av, Dr. Antônio
Pedreira Martins, n® 5707. loja A 5511, Bairro Alto Alegre. Teresina-PI, representada pelo
Sr. Raimundo Nonato Lopes Monteiro, RG: 559.194 SSP-PI, CPF: 228.087.953-00;
DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME, CNPJ: 37.227.550/0001-58, sediada
na Rua R-5, n® 129, QD. R-7, LT. 07, Setor Oeste, Goiânia-GO, representada pelo Sr.
Odeoni Almeida Souza, RG: 3963764 DGPC-GO, CPF: 967.941.351-91; ESB
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICO LTDA. CNPJ: 13.348.127/0001-
48, sediada na Rua Horácio Lopes, n® 54, Bairro Bela Vsista, Erechim-RS, representada
pela Sra. Rosyslane do Vale Moreira, RG: 2506494 SSP-PI, CPF; 011.716.123-38>
REFLETT IND. E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO LTDA-EPP,
CNPJ: 12.513.538/0001-89, sediada na Av. Doutor Chucri Zaidan, n° 286, 23° andar, Vila\
Cordeiro, São PauIo-SP, representada pelo Sr. Francisco Hamilton Vitorino de Assunção, \
RG: 1100450 SSP-PI, CPF: 134.001.933-72; ANNA KAROLINY A. MESQUITA EIRELI -
ME, CNPJ: 19.025.622/0001-00, sediada na Av. Deputado Pinheiro Machado, n® 1990,
Bairro Boa Esperança, Parnaíba-PI, representada pelo Sr. Edmilson Mesquita e Silva.
RG: 1161957 SSP-PI, CPF: 412.481.713-49; A. M. ALVES RODRIGUES ME. CNPJ:
09.147.248/0001-54, sediada na Rua Manoel Idelfonso Lima, n° 2482, Bairro Parque
Itararé, Teresina-PI, representada pelo Sr. Carlos Eduardo da Silva Santana, RG:
2046866 SSP-PI, CPF: 916.746.623-00; BR INFORMÁTICA LTDA. CNPJ:
08.050.832/0001-24, sediada na Rua Desembargador Pires de Castro, n° 138, Centro Sul,
Teresina-PI, representada peto Sr. Josiel de Miranda Lopes, RG: 4022890 SSP-PI, CPF:
064.902.923-27. Ato Continuo foi efetuado o credenciamento dos licitantes participantes.
Os representantes das empresas assinaram um Termo de Compromisso que declarava
para os devidos fins que tomaram conhecimento e aceita as regras fixadas no edital PP

d

^ri!( I[ I í'!

' PIRACURUCA
(.'ointssilo IVrniiiiieniciiiienic de Litiiaça^ .*i/r>i imij DÍv <. * N

!•

SRP n° 025/2019. Em seguida, o Pregoeiro recebeu os envelopes i^.^OÍV..Prí
Preços e n° 02 - Documentos de Habilitação dos licitantes presentes,'que em
foram rubricadas por todos os presentes. Logo após, o Pregoeiro realizou a abertura do
envelope n° 01 - Proposta de Preços. As propostas foram rubricadas e analisadas por
todos os licitantes. Aberta a palavra para os licitantes. o representante da empresa
DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME que a empresa R N LOPES
MONTEIRO - ME apresentou duas marcas distintas em sua proposta. Questionou
também que a validade da proposta da empresa BR INFORMÁTICA LTDA é de 60
(sessenta) dias sendo que o Edital pede o mínimo de 120 (cento e vinte) dias. Sobre as
empresas ANNA KAROLINY A. MESQUITA EIRELI - ME. A. M. ALVES RODRIGUES
ME. BR INFORMÁTICA LTDA e R N LOPES MONTEIRO - ME. o representante
questiona que as luminárias ofertadas nas propostas se encontram fora do padrão que
pede o Edital no que diz respeito à temperatura de cor CCT(k), onde o que é exigido é de
4000K - 5000K e as marcas apresentadas têm temperatura de 6500K conforme
apresentado em catálogo e ensaios. Devido a quantidade de questionamentos e
documentos a serem analisados o Pregoeiro suspendeu a sessão, para que juntamente
com a Equipe de Apoio, analisasse as propostas apresentadas pelos licitantes, ficando
fixado o horário de 11h40min para o reinicio da sessão. Às 12h00min o Pregoeiro deu
reinicio a sessão informando que as propostas foram analisadas. Após análise, foi
constatado que a proposta da empresa REFLETT IND. E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO LTDA-EPP estava com descrição dos itens
cotados incompleta, o que está em desacordo com o Edital no Capitulo V, item 1.1, alínea
c. motivo pelo qual a proposta foi desclassificada para a rodada de lances. Quanto ao
questionamento sobre a temperatura de cor, o Pregoeiro entendeu que não é motivo para
desclassificação da proposta, uma vez que a temperatura de cor ofertada pelas empresas
questionadas é superior ao exigido no Edital. Ato Contínuo, o Pregoeiro iniciou a rodada
de lances que foi registrada na Planilha de Lances. Anexo I dessa Ata. Logo após a
rodada de lances, o Pregoeiro procedeu a abertura do envelope n° 02 Documentos de
Habilitação, das empresas R N LOPES MONTEIRO - ME e DELVALLE MATERIAIS
ELÉTRICOS EIRELI - ME. que ofertaram os menores lances na rodada de lances. Após
a abertura dos envelopes, os documentos de habilitação foram repassados para os
licitantes a fim de rubricarem e analisarem. Aberta a palavra, o representante da empresa
REFLETT IND. E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO LTDA-EPP
afirmou que está em desacordo com a desclassificação da proposta de sua empresa com
a justificativa de que no Edital no seu capitulo V, item 5. diz que se a proposta apresentar
especificação incompleta, mas contiver a marca e for possível identificar o objeto, a
especificação será considerada igual à exigida no edital, obrigando-se o proponente,
nesse caso, a entregar o produto de acordo com as exigências do Edital. Ninguém mais
se manifestou. Devido ao grande número de documentos a serem analisados e ao
horário, o Pregoeiro resolveu encerrar a sessão para que posteriormente, juntamente com
a equipe de apoio, pudesse fazer a análise dos documentos. O resultado do julgamento
será publicado no Diário Oficial dos Municípios. Nada mais havendo a consignar em Ata,
a mesma foi lida, achada conforme e aprovada, sendo rubricada pelo Pregoeiro, Equipe
de Apoio e Licitantes, dando por encerrada a sess^ó/4s /3h40min (treze horas e quarenta
minutos)

KHAScliakií Cciilio - F't; \m «w. .«UM pvjcnnuji.)» .1»

l'i;i I 1ÜUIÍA ,MliN[v 11',-M fl

PIRACURUCA

Oziei da Silva Celestino

Pregoeiro

MandePBrandão Veras
Equipe de Apoio

R N LOPES MONTEIRO - ME.

CNPJ: 69.628.139/0001-80

ComissÃo Pfmiiincntc üc Liciiaj üc 1-iciíaa

1,
i . iRuorica
\)

Francisca^e Sousa Brito
Eqwe de Apoio

1.

Raimundo VNònato Lèpés' Monteiro,
559.194 SSk-PI, CPF^28.087.953-00

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS 2.
EIRELI-ME. OdeennâffTTràiarSõuz^. RG; 3963764 DGPC-
CNPJ; 37.227.550/0001-58 GOpÇPF: 96V.941.351-91

UIULL-4U

ESB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 3.
ELETRO ELETRÔNICO LTDA. CNPJ: RosyslarW do Vale Moreira, RG: 2506494
13.348.127/0001-48 SSP-PI.CPF: 011.716.123-38

REFLETT IND. E COMERCIO BE ^
EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAC^ÃÕxFrancisco Hanfilíon Vitoríno de Assunção,
LTDA-EPP.

CNPJ: 12.513,538/0001-89

RG: 1100450 SSP-PI, CPF: 134.001.933-72

' /
ANNA KAROLINY A. MESQUITA 5

L/G.

EIRELI-ME.

CNPJ: 19.025.622/0001-00

A. M. ALVES RODRIGUES ME. CNPJ:

09.147.248/0001-54

BR INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ: 08.050.832/0001-24

Edfhifeon Mesquita ^ Silva, RG; 1161957
SSP^bCPF: 412.481.713-49

Jarlos Eduardo da Silva Santana, RG:
2046866 SSP-PI. CPF: 916.746.623-00

Josieí de Miranda Lopes, RG: 4022890 SSP-
PI. CPF; 064.902.923-27

Ihn SttuJorCi.-vA-iu. - II, '>>1)1.1. JWiUiHii • CNI'J Wi >";• iHjdl - 'I . Sl>- m wV.ii ptij^iiior-i 01 aii ÍD

♦
.
i
l
n
l
i
i
u
,

_
l'

|í
|

11
1

[k
n

a
M

li
r^

ii
ir-

M
i-^

l

P
ir

a
c
u

r
u

c
A

P
R

E
G

Ã
O

P
R

E
S

E
N

C
IA

L
S

R
P

N
''

0Ó
25

/2
01

9

)
)

C
o

m
is

sã
o

P
cn

na
ii

cn
tü

dc
l.

ic
it

aç
ào

-
C

1'
1.

/P
N

4P
-P

I

-I
;

'I
A A

N
E

X
O

I-
P

L
A

N
IL

H
A

D
E

L
A

N
C

E
S

m
O

C
E

S
S

O
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

N®
00

1.
00

07
74

3/
20

19

.l
iü

L
íd

ü'

O
B

JE
T

O
:

R
eg

is
tr

o
de

Pr
eç

o
pa

ra
aq

ui
si

çã
o

pa
rc

el
ad

a
e

so
b

de
m

an
da

de
m

at
er

ia
is

el
ét

ri
co

pa
ra

su
bs

tit
ui

çã
o

da
ilu

m
in

aç
ão

po
r

lâ
m

pa
da

s
de

LE
D

no
m

un
ic

íp
io

de
P

Ir
ac

ur
uc

a-
P

I.
co

nf
or

m
e

es
pe

ci
fi

ca
çõ

es
co

nt
id

as
no

T
er

m
o

de
R

ef
er

ên
ci

a
e

E
di

ta
l,

LO
TE

IM
A

TE
R

IA
IS

PA
R

A
O

PA
R

Q
U

E
D

E
IL

U
M

IN
A

Ç
Ã

O
P

Ú
B

L
IC

A

IT
EM

1D
ES

C
R

IÇ
Ã

O
D

O
IT

EM
R

N
L

O
P

E
S

B
R

1
N

F
O

R
M

A
M

A
L

V
E

S
A

N
N

A
K

A
R

O
L

IN
Y

D
E

L
V

A
L

L
E

E
S

B
IN

D
R

E
F

L
E

T
T

~

•f
'-

sv
\M

t
pi

rjL
ui

i»
k:

.ip
i|

.in
h(

7^^
rp

rrr
iT

iiR
.\

M
nt

iir
i[v

,[
i->i

''
P

IR
A

C
U

R
U

C
A

L
U

M
IN

Á
R

IA
P

Ú
B

L
IC

A
O

E
L

E
D

S
D

E
1

5
0

W
C

O
M

P
O

S
T

A
D

E
:

F
O

T
O

C
É

L
U

L
A

.D
R

IV
E

R
C

O
M

S
O

Q
U

E
T

E
D

E
F

O
T

O
C

É
L

U
L

A
E

S
E

N
S

O
R

PO
T

Ê
N

C
IA

(W
):

15
0W

;T
E

N
SÃ

O
(V

):
10

C
I-

26
5V

(A
C

)
FR

E
Q

Ü
Ê

N
C

IA
(H

Z)
:

50
-6

0
H

Z
:

C
O

R
R

E
N

T
E

(M
A

)
63

0-
16

60
M

A
;

FA
T

O
R

D
E

PO
T

Ê
N

C
IA

N
Ã

O
IN

FE
R

IO
R

A
;0

,9
2,

M
A

T
E

R
IA

L
:

A
L

U
M

ÍN
IO

FU
N

D
ID

O
O

U
IN

JE
T

A
D

O
A

A
L

T
A

P
R

E
S

S
Ã

O
,

FL
U

X
O

LU
M

IN
O

SO
(IM

)
M

ÍN
IM

O
-

15
.0

00
IM

:
ÍN

D
IC

E
D

E
R

E
PR

O
D

U
Ç

Ã
O

D
E

C
O

R
IR

C
(R

A
):

70
R

A
,

T
E

M
P

E
R

A
T

U
R

A
D

E
C

O
R

C
C

T
(K

)
40

00
K

-
50

00
K

;
Â

N
G

U
L

O
D

E
V

IS
Ã

O
/

FE
IX

E
:

1
2

0
'

O
U

C
O

U
M

A
D

O
R

A
9

0
'

-
1

2
0

';
T

E
M

P
E

R
A

T
U

R
A

C
O

R
P

O
R

A
L

IC
E

L
S

IU
S

);
3

0
'

•
4

5
',

L
E

D
T

E
M

P
E

R
A

T
U

R
A

D
E

T
R

A
B

A
L

H
O

(C
E

L
S

IU
S

):
-2

0
'

+
50

",
G

R
A

U
D

E
PR

O
TE

Ç
Ã

O
M

ÍN
IM

O
-

1P
66

;
V

ID
A

M
ÉD

IA
(H

O
R

A
S)

-
50

,0
00

H
R

S;
C

A
R

A
C

T
E

R
ÍS

T
IC

A
S

A
D

IC
IO

N
A

IS
;

C
O

M
PR

O
TE

Ç
Ã

O
D

E
SU

R
T

O
D

E
4

K
V

;
G

A
R

A
N

T
IA

-
5

A
N

O
:

G
R

A
U

D
E

IP
-

6
5

,A
L

O
JA

M
E

N
T

O
0

0
C

O
N

T
R

O
L

A
D

O
R

N
A

L
U

M
IN

R
A

R
IA

D
E

V
E

R
A

S
E

R
N

O
M

ÍN
IM

O
IP

-4
4

M
A

N
U

TE
N

Ç
Ã

O
E

A
SS

IS
TÊ

N
C

IA
TÉ

C
N

IC
A

FE
IT

A
P

O
R

E
M

P
R

E
S

A
O

U
R

E
P

R
E

S
E

N
T

A
N

T
E

C
O

M
S

E
D

E
N

O
E

S
T

A
D

O
D

O
PI

A
U

Í,

R
$

5
8

5
,0

0
V

E
N

C
E

D
O

R

C
om

is
sã

o
P

em
ia

n
en

te
d

e
I.

ic
il

aç
âo

-C
P

I.
/P

M
P

-P
I

R
S

7
4

0
,0

0
R

S
6

9
9

,0
0

R
S

7
6

5
,0

0
R

S
6

6
1

.2
5

S
E

M
L

A
N

C
E

R
S

6
1

8
,0

0
R

S
6

1
2

,0
0

R
S

6
6

2
,1

4

i

^l
'p

rI
•r

lT
U

F
^.

^
M

ii
N

K
-i

r,
\!

n
r

P
IR

A
C

U
R

U
C

A
C

om
is

sã
o

F
cn

na
ii

cn
te

dc
L

ic
it

aç
ão

-
C

PL
/I

'M
P-

IM

L
.U

M
IN

A
R

IA
P

U
B

L
IC

A
D

E
L

E
D

S
D

E
1

0
0

W
C

O
M

PO
ST

A
D

E
FO

T
O

C
É

L
U

L
A

.D
R

IV
ER

:
C

O
M

S
O

O
U

E
T

E
D

E
FO

T
O

C
É

L
U

L
A

E
S

E
N

S
O

R
;

PO
T

Ê
N

C
IA

(W
):

10
0W

;T
EN

SÃ
O

<V
):

10
0-

26
5V

(A
C

);
FR

E
Q

Ü
Ê

N
C

IA
(H

Z)
:

50
-6

0
H

Z;
C

O
R

R
E

N
T

E
(M

A
);

42
0-

11
0M

A
:

FA
T

O
R

D
E

PO
T

Ê
N

C
IA

N
Ã

O
IN

FE
R

IO
R

A
:0

,9
2:

M
A

TE
R

IA
L:

A
LU

M
IN

IO
FU

N
D

ID
O

O
U

IN
JE

T
A

D
A

A
A

L
T

A
P

R
E

S
S

Ã
O

;
FL

U
X

O
L

U
M

IN
O

SO
(IM

);
m

ín
im

o
-

10
.0

00
IM

;
ÍN

D
IC

E
D

E
R

E
PR

O
D

U
Ç

Ã
O

D
E

C
O

R
IR

C
(R

A
):

70
R

A
;

T
E

M
PE

R
A

T
U

R
A

D
E

C
O

R
C

C
T

(K
);

40
00

K
-5

00
0K

;
Â

N
G

U
L

O
D

E
V

IS
Ã

O
/

FE
IX

E
:

12
0"

O
U

C
O

U
M

A
D

O
R

A
9

0
"

-
1

2
0

°;
T

E
M

P
E

R
A

T
U

R
A

C
O

R
P

O
R

A
L

(C
E

L
S

IU
S

):
30

"
-

45
°;

L
E

D
T

E
M

P
E

R
A

T
U

R
A

D
E

T
R

A
B

A
L

H
O

(C
E

L
S

IU
S

):
-2

0
°+

50
";

G
R

A
U

D
E

PR
O

TE
Ç

Ã
O

:
M

ÍN
IM

O
-

IP
56

;V
ID

A
M

ÉD
IA

(H
O

R
A

S)
50

.0
00

H
R

S;
C

A
R

A
C

TE
R

ÍS
TI

C
A

S
A

D
IC

IO
N

A
IS

:
C

O
M

PR
O

T
E

Ç
Ã

O
D

E
SU

R
T

O
D

E
4K

V
;

G
A

R
A

N
T

IA
:

5
A

N
O

;G
R

A
U

D
E

IP
-

6
5

,A
L

O
JA

M
E

N
T

O
D

O
C

O
N

T
R

O
L

A
D

O
R

N
A

L
U

M
IN

R
A

R
IA

D
E

V
E

R
A

S
E

R
N

O
M

ÍN
IM

O
IP

-4
4

,
M

A
N

U
TE

N
Ç

Ã
O

E
A

SS
IS

TÊ
N

C
IA

TÉ
C

N
IC

A
FE

IT
A

P
O

R
E

M
P

R
E

S
A

O
U

R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

N
T

E
C

O
M

S
E

D
E

N
O

E
S

T
A

D
O

D
O

PI
A

U
Í.

R
$

4
2

9
,0

0
V

E
N

C
E

D
O

R

R
$

5
2

5
,0

0
R

$
4

6
1

,0
0

R
$

5
7

9
,0

0
R

$
6

3
0

,0
0

R
$

5
9

8
,7

5
R

$
6

1
5

,0
0

R
$

5
1

0
,0

0
R

$
4

9
1

,8
2

ri:irriTuiu\ MUNiriCAi ni-

PIRACURUCA
) )

Coniissíio iVrmancme dc Licitação —CPL/PMP-PI

LUMINÁRIA PÚBLICA DE LEOS OE 65W
COMPOSTA DE FOTOCÉLULA .DRIVER COM
SOQUETE DE FOTOCÉLULA E SENSOR
POTÊNCIA (W): 65W: TENSÃO(V): 100-265V (AC)
FREQÜÊNCIA (HZ): 50-60HZ; CORRENTE (MA)
335-888MA; FATOR DE POTÊNCIA NÃO INFERIOR
A:0,92; MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO OU
INJETADO A ALTA PRESSÃO; FLUXO LUMINOSO
(IM): MÍNIMO -6.500IM: ÍNDICE DEREPRODUÇÃO
DE COR CCT (K): 4OOOK-5Q0OK; ÂNGULO DE
VISÃO / FEIXE: 120° OU COLIMADORA 90°- 120°:
TEMPERATURA CORPORAL (CELSIUS): 30°- 45°;
LED TEMPERATURA DE TRABALHO (CELSIUS): -
20°+ 50°: GRAU DE PROTEÇÃO: MÍNIMO - IP66;
VIDA MÉDIA (HORAS): 50.00DHRS:
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM
PROTEÇÃO DE SURTO DE KV; GARANTIA DE 5
ANO; GRAU DE IP-65ÃLOJAMENTO DO
CONTROLADOR NA LUMINRARIA DEVERA SER
NO MÍNIMO IP-44, MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA FEITA POR EMPRESA OU
REPRESENTANTE COM SEDE NO ESTADO DO

PIAUÍ.

BRAÇO PARA LUMINÁRIA 3 METROS COM TUBO
DE 2.0 POLEGADAS

BRAÇO DE LUMINÁRIA DE 1,0 METRO, COM
TUBO DE 1,5 POLEGADAS

CABO MULTIPLEXADO M0N0FASICO25MM

CONECTOR PERFÜRANTE DE 25/70

R$ 312,00
VENCEDOR

R$189,80

RS 19,68
SEM LANCE

RS 5,20
R$5,10
R$ 5,00
RS 4.90

DECLINOU

R$10,62

R$ 411,00

R$ 208,00

RS 189,00

R$ 7,00

R$13,00

R$ 382,00
R$ 370,00

R$ 138,00
DECLINOU

RS 49,50
DECLÍNOU

R$5,30
DECLINOU

RS 8,10
DECLINOU

R$ 416,00

RS 148,00
DECLÍNOU

RS 55,60

RS 5,80

RS 8,90
DECLÍNOU

RS 402,45

RS 69,83
RS 89,80

VENCEDOR

RS 22,03
RS 19,65

VENCEDOR

RS 5,66
R$ 5,15
RS 5,05
R$4,95
R$4,B5

VENCEDOR

RS 5,66
VENCEDOR

R$ 398,00
R$ 380,00 RS 456.48

^ ,, mrrmiiu \íUNin['Ai nr

PIrACURUCA
> )

Comissão PcnoanciUc dc Licilaçâo - CP1./I'MP-PI

LICITANTÊS:

—r

Ozíel da Silva Celestino

Pregoeiro

R N LOPES MONTEIRO - ME,

CNPJ: 69.628.139/0001-80

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME.

CNPJ; 37.227.550/0001-58

ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICO

LTDA. CNPJ: 13.348.127/0001-48

REFLETT IND. E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA

ILUMINAÇÃO LTOA-ERP.

CNPJ; 12.513.538/0001-89

ANNA KAROLINY A. MESQUITA EIRELI - ME.

CNPJ: 19.025.622/0001-00

Francisca de Sousa Brito

Equipe de Apoio

Rafímundo Ndtoafo Lopes ^onfeifo,
RG; 559.194 $SP-PI. CPF; 228.087.953-00

Tmeic

RG: 3963764

a

Souza,
5PC-G0, CPF; 967.941.351-91

Manoel Brandão Veras

Equipe de Apoio

Rosyslane do Vale Moreira,
RG; 2506494-SS^TrCPE: 011.716.123-38

4 .
Francisco Hamilton Vitorino de Assunção,
RG^1W0450SSP-PI, CPF; 134.001.933-72

5.fyyWAon A •
Edrn^son Mesquita e Silva,
RG; 1161957 SSP-PI, CPF: 412.481.713-49

5^ /

IíiuScimA-i .i:. Cvtiii..- l^ioLuíifaia lS.iin • .i-sl'.! d'. 5^'' i!'."!!-.'! • ivi V 1'-; • wi>.. |Mi.uiit.;i.i rt ; i

rin;n"!!Uiv\ ,\\ini|̂PIRACURUCA
A. M. ALVES RODRIGUES ME.

CNPJ: 09,147.248/0001-54

BR INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ; 08.050.832/0001-24

) >
Comissão Pcrmanenic dc Licitação - CPt./PMP-PI

Carlos Eduardo da Silva Santana,
RG: 2046866 SSP-PI, CPF: 916.746.623-00

Josiel de Miranda Lopes,
RG: 4022890 SSP-PI, CPF: 064.902.923-27

h í-i
^ Js

^riu;i"i:rn.iiu munk:ipai nt

PiracurucA

ítÁ DÂ 3® SESSÃO- JULSÃMÊNTÕ^DÃTOBlQTSg

PHOCBÉS<>mMHÍ&M

Comissão Pcnnanenttt dc Licitação «;s

OBJETO; Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de materiais
elétrico para substituição da iluminação por lâmpadas de LED no município de
Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às 11h25min (onze
horas e vinte e cinco minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da
Procuradoria Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio,
598, Centro, Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro 02IEL DA SILVA CELESTINO e sua
EQUIPE DE APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencial n° 025/2019, para Registro
de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de materiais elétrico para substituição
da iluminação por lâmpadas de LED no município de Piracuruca-PI, conforme
especificações contidas no Termo de Referência e Edital, com o fim de efetuar o
julgamento dos documentos de habilitação das empresas R N LOPES MONTEIRO - ME
e DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME que ofertaram os menores valores
na rodada de lances. No horário citado, o Pregoeiro responsável deu inicio a sessão,
onde, juntamente com a Equipe de Apoio, iniciou a análise dos documentos. Após
análise, foi verificado que empresa DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME
não apresentou a Certidão Negativa de Débitos de tributos estaduais, exigido no capitulo
VI, relativo a regularidade fiscal e trabalhista, alínea f, motivo pelo qual foi declarada
INABILITADA, A empresa R N LOPES MONTEIRO - ME apresentou toda documentação
exigida no Edital, motivo pelo qual foi declarada HABILITADA e VENCEDORA do certame
nos itens que ela ofertou os menores lances. O Pregoeiro determinou que essa Ata fosse
publicada no Diário Oficial dos Municípios em razão do principio da publicidade e para
oportunizar o conhecimento de todos sobre a decisão, a fim de que se tomem as
providências cabíveis a quem convier, inclusive prazo para recurso. Nada mais havendo a
consignar em Ata, a mesma foi lida, achada conforme e aprovada, sendo rubricada pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio, dando por encerrada a sessão às 12h30min (doze horas e
trinta minutos).

Oziel da Silva Celestino

Pregoeiro

Mandâ^randâo Veras
Equipe de Apoio

Francisco

Equip
Chagas Silva

de Apoio

HipnScniKUit «icn^wiii. vti, Cinilo- HinuiiPiicitl'!.!!!!- ípIMC-dPfP - U'i 5V' Síf/OPIPI-.?! IW) -•.Mj-!;'*»' • «wi pirncmPCPi pp.ii0\-.hi